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روند افزایشی فروش جهانی خودروهای الکتریکی آغاز شدفولکس واگن 60 درصد از خودروهای احتراقی را حذف می کند

نیکل و لیتیوم کافی برای تولید ۱۴ میلیون خودروی 
الکتریکی در سال ۲۰۲۳ وجود دارد. 

گــروه کمپین محیط زیســتی »حمل ونقل و محیط زیســت 
)T&E(« اعــام کــرد که نیکل و لیتیوم کافــی برای تولید 
۱۴میلیون وسیله نقلیه الکتریکی در جهان در سال ۲۰۲۳ وجود دارد، 
بنابراین اروپا باید مواد خام بیشتری را برای دور شدن سریع تر از نفت 
تامین کند. نتایج بررسی ها نشان داد که حداکثر حجم جهانی نیکل 
و لیتیوم در سال ۲۰۲۵ برای تولید ۲۱ میلیون خودروی الکتریکی در 
سطح جهان کافی است. T&E گفت: به استثنای نیکل روسیه، 

باید مواد خام کافی برای ۱۹ میلیون خودروی الکتریکی در سال ۲۰۲۵ وجود داشته باشد.فروش جهانی خودروهای برقی بیش از دو برابر 
شده و در سال ۲۰۲۱ از دو میلیون دستگاه در سال ۲۰۲۰ به ۴.۲ میلیون دستگاه رسیده است. شرکت مشاوره خودرو LMC پیش بینی 

کرده است که فروش جهانی خودروهای برقی در سال ۲۰۲۳ به ۹ میلیون و در سال ۲۰۲۵ به ۱۴.۲ میلیون برسد.
قیمت مواد باتری خودروهای الکتریکی طی سال گذشته افزایش یافته است و نیکل رکوردهای جدیدی را پس از حمله به اوکراین شکست 
زیرا روسیه یکی از تولیدکنندگان عمده نیکل است. برخی از تحلیلگران نسبت به تنگناهای کوتاه مدت در تامین باتری هشدار داده اند زیرا 

صنعت خودروسازی به سرعت تولید خودروهای بدون آلایندگی را سرعت می بخشد که می تواند مازاد تولید را نیز به دنبال داشته باشد.
T&E گفت رقابت برای لیتیوم و نیکل شدید است و خاطرنشان کرد که چین و ایالات متحده برای اطمینان از دسترسی به این مواد خام 
تاش کرده اند. اروپا باید از این روند پیروی کند و آژانسی را برای تضمین تامین »فلزات حیاتی با منابع پایدار« ایجاد کند. جولیا پولیسکانووا، 

مدیر ارشد T&E گفت: اکنون زمان تمرکز بر تامین مواد خام پایدار مورد نیاز این قاره برای استقال انرژی و آینده ای سبز است.

ما این تصور را داریم که هر خودروســازی در حال 
حرکت به تولید خودروهای مدل بالا است، که ممکن 
اســت توضیح دهد که چرا برند ارزان قیمت داچیا 

امروزه بسیار محبوب است.
به هر حال، گروه فولکس واگن شرکت بعدی است که با افزایش 
کیفیت محصولات خود، نشان دهنده ورود به یک کاس برتر 
است. در این فرآیند، فولکس واگن قصد دارد در هشت سال آینده 

تولید 6۰ درصد از خودروهای موتور احتراقی را متوقف کند.
برخی استدلال می کنند که این تغییر در حال حاضر به خوبی در 

حال انجام است، با توجه به اینکه خودروهای اشکودا در حال حاضر از نظر گرانی مشابه فولکس واگن هستند. به طور کلی، خودروهای 
فروخته شده توسط شرکت خودروسازی آلمان در سال های اخیر متحمل افزایش قیمت قابل توجهی شده اند و به نظر می رسد این روند 
ادامه خواهد داشت. با عرضه بیشتر و بیشتر خودروهای برقی، منطقی است که این شرکت به طور موثر نشانه آغاز پایان خودروهای بنزینی 

و دیزلی باشد.
تا سال ۲۰۳۰ تعداد بسیار کمتری از خودروهای فولکس واگن مجهز به ICE برای انتخاب وجود خواهد داشت و امیدواریم که تصمیم 

برای ارتقاء بازار نه تنها در قیمت درخواستی بلکه در کیفیت محصول نیز منعکس شود.
 با ادامه این مســیر، گروه فولکس واگن احتمالا رقابت برای بزرگترین تولیدکننده خودرو در جهان را رها خواهد کرد. در سال ۲۰۲۱،

 ۹ میلیون و ۳۰۵ هزار دستگاه فروخته شد. اگر دقیقاً در مورد اروپا صحبت کنیم، فولکس واگن در فروش خودرو اول شد و از استانتیس 
پیشی گرفت.

رقابت تیم های رباتیکی در لیگ خودروهای خودران 
در شــانزدهمین دوره مســابقات ربوکاپ آزاد ایران تیم های دانش آموزی و 

دانشجویی در لیگ خودروهای خودران به رقابت می پردازند.
دکتر مرتضی موسی خانی رئیس کمیته ملی ربوکاپ ایران در افتتاحیه شانزدهمین دوره مسابقات 
ربوکاپ آزاد ایران ۲۰۲۲ که در دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات برگزار شد در جمع خبرنگاران گفت: 
۱۲۰ تیم در مرحله کیفی ســازی ربات ها در دو بخش دانش آموزی و دانشجویی ثبت نام کردند.

وی با اشــاره به لیگ جدید حاضر در این مسابقات گفت: لیگ خودروهای خودران در این دوره از 
رقابت ها حضور دارند زیرا روند صنعت خودروسازی همه کشورها به سمت خودروهای خودران است.
موسی خانی ادامه داد: برگزاری این لیگ می تواند زمینه های مناسبی را در صنعت خودروسازی و در سالی که شعار سال مربوط به دانش 
بنیان هاست فراهم سازد. رئیس کمیته ملی ربوکاپ افزود: حضور این لیگ در شانزدهمین دوره مسابقات ربوکاپ می تواند گام های خوبی به 
سمت پیشرفت باشد. وی تاکید کرد: این دوره از مسابقات بعد از دوسال دوران کرونا امسال با محدودیت هایی برگزار شده ولی سال آینده 
این رقابت ها گسترش بیشتری خواهد داشت.رئیس کمیته ملی ربوکاپ گفت: این دوره از رقابت ها در ۹ لیگ طی سه روز در دانشگاه آزاد 

اسامی برگزار می شود.
شانزدهمین دوره مسابقات روبوکاپ آزاد ایران با حضور تیم های دانش آموزی و دانشجویی از امروز چهارشنبه تا جمعه برگزار می شود.

ربوکاپ یا جام جهانی ربات ها، یک پروژه بین المللی برای ارتقای هوش مصنوعی، دانش رباتیک و مکاترونیک است. فدراسیون جهانی 
ربوکاپ در تاش است تا با طرح مسئله ای استاندارد که دامنه گستره آن تمامی فناوری های موجود را به مشارکت و آزمون فرا می خواند، به 

پرورش تحقیقات هوش مصنوعی و ربات های هوشمند بپردازد.
ربوکاپ، بازی فوتبال را با هدف ایجاد ابتکاراتی برای مسائل اساسی اجتماعی و صنعتی به عنوان محور اصلی تحقیقات خود انتخاب کرده 
است و هدف نهایی آن تشکیل یک تیم کاماً هوشمند از ربات های انسان نما است که در سال ۲۰۵۰ برابر تیم قهرمان جام جهانی فوتبال 
به پیروزی دست یابد. این دوره از مسابقات ربوکاپ آزاد ایران ۱۴۰۱ در ۹ لیگ از جمله لیگ های دانش آموزی، فوتبالیست، امدادگر، دموی 

دانش آموزی و کواسپیس و ربات های سرویس رسان در کار، ربات پرنده، خودرو خودران و دموی بزرگسال برگزار خواهد شد.

سرمایه گذاری 10 میلیارد یورویی فولکس برای تولید خودروی برقی
شرکت آلمانی فولکس واگن و شرکای آن ۱۰ میلیارد یورو برای ساخت خودروهای 
برقی و باتری در اسپانیا سرمایه گذاری خواهند کرد که ۳ میلیارد یورو بیشتر از آن 

چیزی است که قبلاً تعهد کرده بودند.
این شرکت همچنین قرارداد مشارکتی با بزرگترین شرکت برق اسپانیا ایبردرولا امضا کرده تا یک 
پارک خورشیدی برای تأمین بخشی از انرژی کارخانه تولید باتری در ساگونتو در نزدیکی والنسیا تأسیس 
شود.ایگناسیو سانچز گالان، مدیر اجرایی این شرکت بدون اشاره به جزئیات بیشتر به خبرنگاران گفت: 
ایبردرولا ۵۰۰ میلیون یورو در طرح برق رسانی سرمایه گذاری خواهد کرد.فولکس واگن در ماه مارس 
اعام کرد ۷ میلیارد یورو برای ساخت کارخانه باتری و تولید خودروهای الکتریکی در دو کارخانه خودروسازی خود در اسپانیا سرمایه گذاری 

خواهد کرد، اما مدیرعامل آن هربرت دیس گفت این رقم با مشارکت شرکای جدید به ۱۰ میلیارد یورو افزایش یافته است.

تولید باتری های نسل بعدی خودروهای الکتریکی 
یک استارت آپ باتری که توسط یک مهندس سابق تسلا تاسیس شد، برنامه های 
خود را برای تولید انبوه مواد نســل بعدی باتری در ایالات متحده با هدف کاهش 
هزینه ها، افزایش برد رانندگــی و کاهش اتکای صنعت به چین اعلام کرد. ژن 
بردیچفسکی، مدیر عامل شرکت باتری سازی سیلا، به رویترز گفت که شرکت 
سیلا نانوتکنولوژی با صدها میلیون دلار سرمایه گذاری در کارخانه جدیدی در ایالت 

واشنگتن که قرار است در سال ۲۰۲۴ افتتاح شود، سرمایه گذاری خواهد کرد.
او گفت: قیمت باتری های خودروهای الکتریکی از زمان تاســیس تسا در سال ۲۰۰۳، به جای 

کاهش، روند افزایشی داشت، بنابراین مواد جدید می توانند به کاهش هزینه ها برای مصرف کنندگان کمک کنند.
بردیچفسکی گفت: سیا از کارخانه جدید در شهر موزس واشنگتن برای تولید مواد آند مبتنی بر سیلیکون استفاده خواهد کرد که می تواند 

۲۰ درصد انرژی بیشتری نسبت به آندهایی که معمولا از گرافیت استفاده می کنند که ۷۰ درصد آن از چین می آید، ذخیره کند.
 گرافیت در فهرست مواد معدنی حیاتی ایالات متحده قرار دارد اما سیلیکون در فهرست مواد معدنی حیاتی ایالات متحده نیست زیرا دولت 
بایدن قصد دارد اتکا به چین در زنجیره تامین باتری را کاهش دهد. هدف تاسیسات جدید، تولید سالیانه آند مبتنی بر سیلیکون برای تامین 
انرژی ۱۰ گیگاوات ساعت باتری در ۱۰۰ هزار خودروی الکتریکی با هدف افزایش ظرفیت تولید دو میلیون خودروی الکتریکی در سال است.

بردیچفسکی گفت سیا در تاش است تا به چالش های افزایش تولید برای رفع نیازهای خودروسازان رسیدگی کند.
ایان ماسک، مدیرعامل تسا، برنامه ای برای استفاده از آند مبتنی بر سیلیکون در باتری های جدید خود در سال ۲۰۲۰ اعام کرد اما 

مشخص نیست که از این فناوری جدید استفاده خواهد کرد یا نه.

بی ام و CS M3 در عکس های جاسوسی جدید چهره خود را نشان می دهد
نسخه جدید بی ام و M۳در حال توسعه است و تصاویر جاسوسی جدید سدان 

چهار درب را برای آزمایش بیشتر در پیست نوربرگ نشان می دهند.
این مدل بی ام و CS M۳است که مدل پرقدرت را برای عملکرد بهتر تغییر می دهد. این شامل 
مجموعه ای از به روزرســانی ها است که احتمالاً به قدرت بیشتر، تنظیم سیستم تعلیق اضافی و 

ویژگی های فیبر کربن اضافی تجهیز می شوند.
عکس های جدید بهترین نگاه را از نســخه آینده M۳ می دهند. چهره آن برای هر کســی که 
عکس های جاسوسی CSL M۴ را دیده است کاماً آشنا است. این سدان دارای طراحی تهاجمی 

جلویی با اسپویلر درشت است که اطراف لبه های بیرونی سپر جلو می پیچد.
قسمت عقب کاماً باز است، اگرچه خودرو روی شیشه های جانبی عقب استتار می کند. این خودرو احتمالاً صندلی های عقب سطلی قالب 
گیری شده را پنهان کرده است. در قسمت عقب سدان هیچ تفاوت قابل توجهی وجود ندارد. همه چیز شبیه M۳ معمولی به نظر می رسد.
جدیدترین اطاعات در مورد مدل جدید نشان می دهد که بی ام و موتور شش سیلندر ۳.۰ لیتری توئین توربوشارژ خود را در مدل M۳ قرار 

می دهد. گیربکس دستی عرضه نخواهند شد و نیرو از طریق سیستم xDrive این برند به هر چهار چرخ فرستاده می شود.
بی ام و CS M۳ در عکس های جاسوسی جدید چهره خود را نشان می دهد

یکی از مواردی که استتار همچنان پنهان می کند، ارتقاء فیبر کربن جدید خودرو است. مشخص نیست که این مدل چقدر فیبر کربن 
دریافت خواهد کرد، اما باید به کاهش وزن کلی آن و بهبود عملکرد آن کمک کند. بی ام و اعام نکرده است که CS M۳ جدید چه 

زمانی وارد بازار می شود.

طبق اعلام روابط عمومی وزارت صمت 
فروش همه خودرو ها به »سامانه فروش 
یکپارچه« منتقل می شود و استثنایی برای 
هیچ خودرو و خودروسازی وجود نخواهد 

داشت. 
قشمی مدیر کل روابط عمومی وزارت صمت گفت: 
آدرس اینترنتی »سامانه فروش یک پارچه خودرو« 
صرفاً از سوی مرکز ارتباطات وزارت صمت اعام 
می شود بنابراین اعام هرنوع آدرس یا اطاعاتی در 

این خصوص تکذیب می شود.ضمناً استثنایی برای 
هیچ خودرو و خودروســازی وجود نخواهد داشت و 

عرضه خودرو فقط از طریق این سامانه خواهد بود.
 براســاس دســتور وزیر صمت مقرر شده است 
فروش خودرو از این پس نه از طریق قرعه کشــی 
در شرکت های خودروسازی، بلکه در سامانه فروش 

یکپارچه خودرو و به صورت شفاف انجام شود.
در برخی رسانه ها عنوان شده بود که خودروهای 
بخش خصوصی شامل این بخشنامه نمی شوند . 

همچنین برخی آدرس ها در خصوص این سامانه 
اعام شده بود که فعا هیچ کدام تایید نشده است.

نکته ای که باید موردتوجه قرار گیرد آن است که 
اکنون تنها برخی خودروســازها آن هم به صورت 
موازی اقدام به فروش خودرو از طریق قرعه کشی 
می کننــد که ضمن شــفاف شــدن روند فروش 
خودروی آن ها، ســایر خودروسازها نیز مکلف به 
عرضه خودرو از طریق »ســامانه فروش یکپارچه 

خودرو« می شوند.

 عرضه همه تولیدات خودروسازان خصوصی 
و دولتی از طریق سامانه یکپارچه 

مدیرعامل ســاپکو ضمن تاکید بر ضرورت حمایت از 
صنعت خودروی کشــور، گفت: خودروسازی ویترین 
توسعه صنعتی است و هیچ کشــوری آن را به دست 

بیگانگان نمی سپارد. 
عادل پیرمحمدی، با اشــاره به نظم ســاختاریافته، شــفافیت و 
فرآیندمحوری تامین قطعات و مواد اولیه در مجموعه ساپکو به عنوان 
رهبر شبکه تامین گروه صنعتی ایران خودرو، تاکید کرد: در فرآیندهای 
مدیریت زنجیره تامین، از شناسایی و انتخاب تامین کنندگان تا عقد 
قرارداد و پس از آن پایش کیفیت و ارتقای توانمندی های زنجیره، 
فرآیندهــای متعددی وجود دارد و بر اســاس همیــن فرآیندها و 
سیستم های اطاعاتی است که مدیریت حجم وسیعی از قطعات و 

مجموعه ها در کنار تعدد سازندگان میسر می شود. 
وی گفت: برای تمامی قطعات، فرآیند ارزیابی و انتخاب از مرحله 
شناسایی منبع تامین، آغاز و پس از ارزیابی های لازم و انتخاب سازنده، 
فرآیند تکوین از مرحله امکان سنجی اولیه تا ارایه نمونه و صحه گذاری 
محصول و فرآیند تولید و اخذ تاییدیه های لازم برای ارسال قطعه یا 

مجموعه به خط تولید خودروساز انجام می شود.
پیرمحمدی گفت: پس از این مراحل و طی دوره تولید انبوه ضمن 
پایش و ارزیابی عملکرد قطعه ساز، اقدامات لازم برای ارتقای کیفیت و 
توانمندی های زنجیره تامین انجام می شود. به منظور عقد قراردادهای 
تامین نیز فرآیندهای ساختار یافته جاری است و مراحل بررسی، تایید 
قیمتی و انطباق با مولفه های حقوقی و قیمتی قرارداد توسط مراجع 

حقوقی صورت می پذیرد.  
مدیر عامل ساپکو در خصوص موضوعات مطرح شده در شکایت 
۱۷ نماینده مجلس شــورای اسامی و درخواست اجرای ماده ۲۳۴ 
آیین نامه داخلی مجلس اظهار کرد: صنعت خودروی ایران به عنوان 
لکوموتیو صنایع کشور در کشاکش تحریم های ظالمانه بیگانگان، جزو 

نخستین صنایعی بود که در معرض تحریم قرار گرفت.

پیرمحمــدی افزود: تمام کشــورهای صنعتی و توســعه یافته با 
محصولات خود به خصوص صنعت خودرو به دنیا معرفی شده اند. 
ژاپن با تویوتا یا هوندا، کره با هیوندای، کیا، ال جی و سامســونگ، 
آلمان با بنز، بی ام و و فولکس، فرانسه با پژو، رنو و ایرباس، ایتالیا با 
فیات، بنابراین صنعت خودرو ویترین صنعتی هر کشور توسعه یافته 
است که در تمام این کشورها، قوانین محکم در رابطه با رشد و توسعه 
صنعتی و به  خصوص صنعت خودرو وجود دارد. به عنوان مثال قانون 
توسعه صنعت خودرو طرحی مصوب در کره جنوبی است که مرحله 
اول آن طرحی ۲6 ساله بود که سبب رشد و شکوفایی صنعت کره 
جنوبی شد. آیا در کشور ما طرح های بلندمدت برای توسعه صنعتی 

به تصویب رسیده است؟ 
وی ادامه داد: صنعت خودرو نیازمند توسعه سایر صنایع پشتیبان 
مانند صنایع فولاد، پتروشیمی، ماشین سازی، الکترونیک، قالب سازی 
و … است. بنابراین تا زمانی که طرح بلندمدت برای توسعه صنایع 
اصلی و حمایت دولت نباشد، توسعه صنعت خودرو نیز با مشکات 

متعددی مواجه خواهد شد.
پیرمحمدی خاطرنشــان کرد: صنعت خودرو به عنوان پیشران و 
موتور محرک بیش از 6۰ صنعت دیگر، نقش بســزایی در رشد و 
توســعه صنعتی و اشتغال زایی کشور ایفا کرده است و در این میان 
گروه صنعتی ایران خودرو، با تبدیل تهدید تحریم به فرصت، در این 
کارزار نابرابر، از توسعه محصول، اهتمام به ارتقای کیفیت و افزایش 
تولید محصولات، غافل نمانده و با هدف تحقق  رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، محصولاتی نظیر تارا و دناپاس اتوماتیک توربو شارژ  
با ۷۵ درصد ســاخت داخل و طراحی و برنامه ریزی تولید محصول 

k۱۲۵ ، نقش ارزنده ای را در تبلور اقتصاد مقاومتی ایفا کرده است.
مدیرعامل ساپکو با بیان این که عاوه بر تحریم خارجی، سیاست 
گذاری قیمت نیز ضربه سختی به صنعت خودروی کشور وارد کرده 
و بر اساس سیاست های اتخاذ شده، در شرایطی که خودروساز مواد 

اولیه نظیر فولاد، آلومینیوم و مس را مطابق با قیمت روز و بعضا بالاتر 
از قیمــت جهانی در بورس خریداری کرده اما محصول نهایی را تا 
۴۰ درصد پایین تر از قیمت تمام شده عرضه کرده و زیان های انباشته 

سه سال اخیر خودروسازان، گواه این مدعاست.
پیر محمدی در خصوص رونــد افزایش قیمت مواد اولیه در پنج 
سال گذشته و قیمت مصوب فروش خودروساز اظهار کرد: مواد اولیه 
مصرفی خــودرو افزایش قیمت  هفت تا ۱۱ برابری را در این مدت 
تجربه کرده اســت، به عنوان مثال ورق فولادی از قیمت کیلویی 
۲۴۰۰ تومان در سال ۹۵ به قیمت کیلویی ۲۷۳۰۰ تومان در میانگین 
سال ۱۴۰۰ رســیده است و این در حالی است که سرکوب قیمتی 
خودرو باعث شــده مجوز رشد قیمت فروش محصولات متناسب 
با افزایش قیمت تمام شــده به خودروســاز داده نشود و این فاصله 
اجباری ایجاد شــده سبب زیان های انباشته متعدد برای خودروساز 
شده و محدودیت منابع مالی برای سرمایه گذاری مطلوب در توسعه 

محصول را به دنبال داشته است.
مدیرعامل ساپکو افزود: زنجیره تامین صنعت خودرو از چاه نفت 
و معدن، آغاز و طیف وســیعی از صنایع تبدیلی، تولیدی و مونتاژی 
و همچنین مراکز و صنایع پشــتیبان متعددی نظیر مراکز علمی و 
دانشگاه ها، شرکت های تخصصی حمل و نقل، بانک ها، موسسات 

مالی، آزمایشــگاه ها و ... را در برمی گیرد، بنابراین در بحث اشتغال 
عاوه براشتغال ۱۰۰ هزار نفری در خودروسازی، توجه به تعامل و 
هم گرایی اشتغال کل صنایع وابسته به صنعت خودرو نظیر فولاد، 
مس، پتروشیمی و اشتغال بیش از 6۰ صنعت پشتیبان ضروری است. 
پیر محمدی با اشــاره به نقش ارزنده صنعــت خودرو در کاهش 
ارزبــری، به حضور بیش از ۲۸ نهاد قانون گذار و تصمیم گیرنده در 
صنعت خودرو اشاره و اظهار کرد: پشتیبانی ناقص و بسیار محدود 
مراکز علمی و دانشــگاهی و عدم شــفافیت و هم گرایی نهادهای 
قانون گذار در راهبری صنعت خودرو، در ســال های اخیر مشکات 

بسیاری را به این صنعت تحمیل کرده است.
مدیر عامل ســاپکو تاکید کــرد: تمام تاش صنعــت خودرو و 
قطعه سازی کشور بر این است تا با حداکثر بهره برداری از توان علمی 
و صنعتی کشور، بالاترین و به روزترین محصول را تقدیم مشتریان 
کرده تا مشــتری نهایی ضمن بهره مندی از امکانات روز، رضایت 
کاملی از امنیت و کیفیت محصول خریداری شــده داشته باشد که 
نتایج بررسی های انجام شده به ویژه در خصوص محصولات جدید 
تولیدی خودروسازان، موید این موضوع است، اما به دلیل سیاست های 
ناصواب اتخاذ شده در قیمت گذاری خودرو، در سه سال اخیر، بالغ بر 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه ای که می توانست صرف توسعه 
صنعتی کشور و ارتقای محصول به لحاظ تکنولوژی و کیفیت شود، 
به جیب برندگان قرعه کشی خودرو سرازیر شده و عامل تورم در سایر 

حوزه های شبه سرمایه گذاری نظیر دلار و طا شده است.
مدیرعامل شرکت ساپکو افزود: ما ضمن دفاع از دولت محترم، به 
نقد منصفانه احترام می گذاریم، اما متاسفانه به دلیل عدم آشنایی دقیق 
برخی از منتقدان با فرآیندهای فعلی خودروســاز، این صنعت مورد 
هجمه بی اساس قرار گرفته است و به منظور تنویر افکار عمومی 
و دفاع از دستاوردهای ارزنده صنعت خودرو، آماده پاسخ گویی و تبیین 

فرآیندهای تامین مواد اولیه و قطعات هستیم.

خودروسازی ویترین توسعه صنعتی است، هیچ کشوری آن را به دست بیگانگان نمی سپارد
مدیر عامل ساپکو :

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه
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فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی فشرده یک مرحله ای
خرید لوله فولادی 6 و12 اینچ

نوبت اول

عضو هیئت علمی دانشــگاه علم 
و صنعت گفــت: اگر زمان عرضه 
تا رونمایی خودرو زیاد است جزو 
تکنیک های بازاریابی خودروسازان 

است. 
آقای ابراهیمی نــژاد عضو هیئت علمی 
دانشگاه علم و صنعت گفت: هدف این است 
که خودرو با کیفیت، به روز و با قیمت مناسب 

به دست خریدار برسد؛ اما بنگاه های افتصادی این موضوع را مدنظر ندارند و به دنبال  به حداکثر 
رسیدن  سود خود  هستند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت می گوید خودروسازان خصوصی اکنون می دانند 
کشش لازم در بازار وجود ندارد و به همین دلیل خودرو را با تاخیر به بازار عرضه می کنند ودر 

بسیاری مواقع تقاضا را در بار افزایش می دهند.
به گفته ابراهیمی نژاد مســئله مدیریت فروش، تولید و عرضه در دستور کار خودروسازان 
مونتاژی است و خودروسازان دولتی درگیر این مسئله نیستند، اما برآوردشان با واقعیت همخوانی 
ندارد.شاید با تولید یک میلیون خودرو سواری چینی این بازار اشباع  شود و در آن زمان باید وام 

داد تا افراد را مشتاق به خرید خرید کنند.
در سال ۹۲ زمانی که بازار اشباع از خودروهای چینی، وارداتی و داخلی بود، خودروسازان به 
مردم وام می دادند تا تولید رونق بگیرد.کاهش مونتاژ خودرو و حرکت به سمت تولید خودرو های 
داخلی از زمان دور دوم تحریم ها کلید خورد و  پس از خروج پراید و پژو ۴۰۵ از خطوط تولیدشان، 
خودروسازان به تولیدات جدید روی آوردند. بررسی آمار های سه خودروساز بزرگ کشور حکایت 

از افت سهم خودرو های مونتاژی در سبد تولیدات شان دارد. 

و  شــرکت های چینی»بایــدو« 
اجازه   )Pony.ai(»آی »پونــی۰آ  
یافته اند تــا خودروهای خودران 
شان را بدون راننده در شهر پکن 

آزمایش کنند.
این نخستین باری است که سرویس های 
تاکســی رباتیک در چین چنین اجازه ای 
دریافت می کنند. هرچند هر دو شــرکت 

اعام کرده اند اکنون نیازی به حضور فردی در صندلی راننده در خودروهایشــان ندارند، اما 
همچنان باید یک ناظر در خودرو حاضر باشد.عاوه بر آن باید و پونی. آ آی هنوز نمی توانند در 
سراسر شهر پکن فعالیت کنند. فعالیت آنها محدود به منطقه ای با مساحت 6۰ کیلومتر مربع در 

ییژوانگ واقع در پکن است که ۳۰۰ هزار نفر ساکن آن هستند.
هرچند بایدو می تواند ۱۰ خودروی خودران در این منطقه آزمایش کند اما شرکت پونی.آ آی 
فقط مجاز به استفاده از ۴ خودروی خودران در این منطقه است. هر دو شرکت تصمیم دارند 
تعداد خودروهای خودران شان را در جاده افزایش دهند اما مشخص نیست این برنامه چه زمانی 

عملیاتی می شود.
مقامات پکن در اصل در نوامبر ۲۰۲۱ به دو شرکت اجازه دادند تاکسی های رباتیک شان را 
در منطقه یاد شده آزمایش کنند، هرچند از هر دو شرکت خواسته شد تا برای احتیاط راننده ای 
پشت فرمان این وسایل نقلیه حاضر باشد. طبق گزارش تک کرانچ افراد می توانند با استفاده 
از اپ » آپولو گو« بایدو از ساعت ۱۰ صبح تا ۴ بعداز ظهر تاکسی درخواست سفر با تاکسی 
رباتیک ثبت کنند. شرکت پونی۰آ آی نیز اپ » پونی پایلوت پاس« را برای درخواست تاکسی 

رباتیک از ۹ صبح تا ۵ بعد از ظهر ارائه کرده است.

 تاکسی های رباتیک در پکن 
مجوز تردد گرفتند

کاهش عرضه خودروسازان 
مونتاژی از تکنیک های بازاریابی 

یک کارشــناس صنعــت خودرو 
می گویــد: افزایش تیراژ کمک به 

تولید اقتصادی خودرو می کند. 
وزیر صمت وعده داده که امســال تولید 
خــودرو باید به یک میلیــون و 6۰۰ هزار 
دستگاه برســد، این در حالیست که تولید 
خودروســازان سال گذشته به کمتر از یک 
میلیون خودرو رسید و نتوانستند نیاز بازار را 

تامین کنند اما آیا این وعده امســال محقق می شــود؟ برای پاسخ این سوال نظر یکی از 
کارشناس صنعت خودرو را جویا شده ایم.

آقای ابراهیمی نژاد عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت گفت: افزایش تیراژ کمک به 
تولید اقتصادی خودرو می کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت می گوید افزایش ظرفیت به خودروسازان کمک 
می کند که قیمت هایشــان اقتصادی شود و هزینه نیروی انسانی سرشکن روی خودروها 

شود. دولت قصد دارد با افزایش تیراژ، قیمت خودرو را کنترل کند و بتواند به تقاضا غلبه کند.
به گفته ابراهیمی نژاد از دلایل افزایش قیمت خودرو، قیمت بالای مواد اولیه است که دولت 

به این موضوع ورود نمی کند و تنها موضع این را دارد که قیمت نهایی کاهش یابد.
پیشتر خودروسازان از دولت درخواست کرده بودند واردات خودرو ازاد شود تا قیمت گذاری 

دستوری از محصولات حذف بشود و تولید روند رقابتی به خود بگیرد.
سه شنبه )۱۳ اردیبهشت( بخشنامه وزیر صمت مبنی بر تداوم قرعه کشی خودرو تا توازن در 
عرضه و تقاضای خودرو در بازار منتشر شد که با واکنش مجدد وزارت صمت مبنی بر اولویت 

حذف قرعه کشی در برنامه های وزارت صمت مواجه شد.

 تولید در تیراژ بالا قیمت خودرو
 را اقتصادی می کند 
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